
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ПЕРВОЭРТИЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 

 

 

от   25.10. 2024 года    № 59   
         пос. Перво-Эртиль 

 

О внесении изменений  в решение Совета 

народных депутатов Первоэртильского 

сельского поселения Эртильского 

муниципального района от 27.02.2014 

года № 31 «Об оплате труда  

муниципальных служащих органов 

местного самоуправления 

Первоэртильского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

Воронежской области» (в редакции 

решения от  31.01.2018 года № 200, от 

30.12.2019 года № 51, от 13.11.2020 года № 

77, от 25.04.2022 года № 135, от 30.09.2022 

года № 150, от 21.04.2023 года № 168, от 

30.08.2023 года № 189, от 23.11.2023 года 

№  12)  

  

В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007 года № 175-

ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Указом Губернатора 

Воронежской области от 23.07.20247 года № 234-у «О повышении (индексации) 

денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, 

пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к 

пенсии за выслугу лет», Совет народных депутатов Первоэртильского сельского 

поселения РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Первоэртильского сельского 

поселения  Эртильского муниципального района от 27.02.2014 года № 31 «Об 



оплате труда  муниципальных служащих органов местного самоуправления  

Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального района 

Воронежской области» (в редакции решения от  31.01.2018 года № 200, от 

30.12.2019 года № 51, от 13.11.2020 года № 77, от 25.04.2022 года № 135, от 

30.09.2022 года № 150, от 21.04.2023 года № 168, от 30.08.2023 года № 189, от   

23.11.2023 года № 12) следующие изменения: 

1.1. Изложить Размеры должностных окладов по должностям 

муниципальной службы Первоэртильского сельского поселения Эртильского 

муниципального района Воронежской области в новой редакции согласно 

приложению № 1. 

1.2. Изложить Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за 

классный чин муниципальных служащих Первоэртильского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области в новой редакции 

согласно приложению № 2.  

2. Опубликовать настоящее решение в сборнике нормативно-правовых 

актов «Муниципальный вестник Первоэртильского сельского поселения». 

3. Настоящее решение распространяет свое действие на правоотношения, 

возникшие с 01.07.2024 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

Первоэртильского сельского поселения Юрову Л.И. 

 

 

Глава поселения                                                                                           Л.И.Юрова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 1 

к решению Совета народных депутатов 

Первоэртильского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

Воронежской области 

от 25.10.2024 года   № 59 

 

 

 

Размеры должностных окладов по должностям муниципальной службы 

Первоэртильского сельского поселения Эртильского муниципального 

района Воронежской области 

 

Группа должностей Наименование 

должности 

Должностной оклад 

(рублей в месяц) 

Главная группа 

должностей 

Заместитель главы 

администрации 

12819 

Старшая группа 

должностей 

Главный специалист 9342 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к решению Совета народных депутатов 

Первоэртильского сельского поселения 

Эртильского муниципального района 

Воронежской области 

от 25.10.2024 года   № 59 

 

Размеры ежемесячных надбавок к должностному окладу за классный чин 

муниципальных служащих Первоэртильского сельского поселения 

Эртильского муниципального района Воронежской области 

 

Наименование классного чина Ежемесячная надбавка к 

должностному окладу за 

классный чин (рублей в месяц) 

Главный муниципальный советник 

муниципальной службы 1-го класса 

4198 

Главный муниципальный советник 

муниципальной службы 2-го класса 

3903 

Главный муниципальный советник 

муниципальной службы 3-го класса 

3626 

Референт муниципальной службы 1-го 

класса 

2513 

Референт муниципальной службы 2-го 

класса 

2095 

Референт муниципальной службы 3-го 

класса 

1954 

 


